ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024 – 1º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de CATUNDA-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua

Vila Nau - Centro, Catunda - CE, neste ato representada por sua prefeita, Exma. Sra. RAVENNA

FERNANDES GOMES MESQUITA LIMA, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1° ADITIVO

ao edital 002/2024, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1º. Fica retificado o CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, o item 5. CRONOGRAMA DAS

ATIVIDADES, no que se refere à SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO, ao RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, aos RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO e ao RESULTADO PÓS-RECURSO DA SOLICITAÇÃO

DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

[...]

Solicitação de isenção Reaberto: 04 a 08 de outubro de 2024

Resultado preliminar da solicitação de

isenção da taxa de inscrição
15 de outubro de 2024

Recursos contra o resultado da solicitação

de isenção da taxa de inscrição
16 e 17 de outubro de 2024

Resultado pós-recurso da solicitação de

isenção da taxa de inscrição
24 de outubro de 2024

[...]

Art. 2º Fica retificado o CAPÍTULO XII – DAS PUBLICAÇÕES, item 1, no que se refere as FUTURAS

CONVOCAÇÕES E DEMAIS PUBLICAÇÕES, conforme segue:

[...]

1. A Prefeitura Municipal de Catunda e o Instituto Consulpam publicarão no site

www.consulpam.com.br e no Diário Oficial do Estado e não haverá comunicação via Correios.

[...]

Art.3º Fica retificado o ANEXO I - RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS,

VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE, no que se refere as VAGAS DE CADASTRO

RESERVA, conforme segue:

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

001 ASSISTENTE SOCIAL 01 05

002 CIRURGIÃO DENTISTA 02 10

003 EDUCADOR FÍSICO 01 05

004 ENFERMEIRO ESF 03 15

005
ENFERMEIRO

PLANTONISTA
02 10

006 FARMACÊUTICO 01 05

007 FISIOTERAPEUTA 03 15

008 FONOAUDIÓLOGO 01 05

009 MÉDICO AUDITOR 01 05

010
MÉDICO

PLANTONISTA
03 15

011
MÉDICO

VETERINÁRIO
01 05

012 NUTRICIONISTA 01 05

013 PSICÓLOGO 01 05

014
TERAPEUTA

OCUPACIONAL
01 05

http://www.consulpam.com.br/

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

015
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
02 10

016 CAMAREIRA 01 05

017 COPEIRA 01 05

018 COZINHEIRA 01 05

019 DIGITADOR 01 05

020
MOTORISTA

CATEGORIA “D”
02 10

021 RECEPCIONISTA 01 05

022 VIGILANTE 01 05

023
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
05 25

024
TÉCNICO EM

RADIOLOGIA
01 05

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

025
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
01 05

026
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01 05

027 RECEPCIONISTA 02 10

028 VIGILANTE 01 05

029
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
02 10

030 MOTORISTA 03 15

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

031
ATENDENTE DE

FARMÁCIA
01 05

032
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
01 05

033
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01 05

034 DIGITADOR 01 05

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

035
MOTORISTA

CATEGORIA “D”
01 05

036 RECEPCIONISTA 01 05

037 VIGILANTE 01 05

038
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
01 05

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

039
ATENDENTE DE

FARMÁCIA
01 05

040
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
01 05

041
MOTORISTA

CATEGORIA “D”
01 05

042 RECEPCIONISTA 01 05

043
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
01 05

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

044
ATENDENTE DE

FARMÁCIA
01 05

045
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
01 05

046
MOTORISTA

CATEGORIA “D”
02 10

047 RECEPCIONISTA 01 05

048 VIGIA 01 05

049
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
01 05

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

050
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
02 10

051 GARI 02 10

052 PEDREIRO 01 05

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

053 ELETRICISTA 01 05

054 ENCANADOR 01 05

055 VIGIA 01 05

056
PODADOR DE

ÁRVORE
01 05

057
MOTORISTA

CATEGORIA “A e B”
01 05

058
AGENTE

ADMINISTRATIVO
01 05

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

059
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01 05

060 VIGIA 01 05

061
AGENTE

ADMINISTRATIVO
01 05

062
MOTORISTA

CATEGORIA “A e D”
02 10

063
OPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS
03 15

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

064
MÉDICO

VETERINÁRIO
01 05

065
ENGENHEIRO

FLORESTAL
01 05

066
TÉCNICO EM

AGROPECUÁRIA
01 05

067
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01 05

068 VIGIA 01 05

069
AGENTE

ADMINISTRATIVO
01 05

070
MOTORISTA

CATEGORIA “A e B”
01 05

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

071

TÉCNICO DE NÍVEL

SUPERIOR DA GESTÃO

DO SUAS

01 05

072

SUPERVISOR TÉCNICO

DOS PROGRAMAS DE

HABITAÇÃO DE

INTERESSE SOCIAL

01 05

073

TÉCNICO DE NÍVEL

SUPERIOR DO CRAS –

ASSISTENTE SOCIAL

02 10

074

TÉCNICO DE NÍVEL

SUPERIOR –

ASSISTENTE SOCIAL

01 05

075 ORIENTADOR SOCIAL 03 15

076
AGENTE

ADMINISTRATIVO
01 05

077
MOTORISTA

CATEGORIA “A e B”
01 05

078
DIGITADOR DO

CADASTRO ÚNICO
01 05

079
ENTREVISTADOR DO

CADASTRO ÚNICO
02 05

080
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
01 05

081
AUXILIAR DE

MERENDEIRA
01 05

CÓD. CARGO TOTAL DE VAGAS  CR

082 DIGITADOR 02 10

083
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
02 10

084 VIGIA 02 10

Art.4º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 002/2024.

Catunda - CE, 03 de outubro de 2024

RAVENNA FERNANDES GOMES MESQUITA LIMA

PREFEITA DE CATUNDA – CE